30 latus nostrum inter alias virtutes suas praeclaras et laudabiles militias,
unum militem insignem in conspectu nostro prostravit hasta sua viriliter et
laudabiliter dimicando, omnibus ut est notum. Quam ob rem in recompen-
sationem fidelitatum et servitiorum ipsius volentes grata vicissitudine eidem
occurrere, licet pro modico reputemus, quod ad praesens agimus, respectu

35 eorum, quae facere intendimus et meretur, terram Malka vocatam, quam
Myke barbatus a comite Drug patre ipsius Alexandri comitis receperat,
sufficientem ad sex aratra, sicut dicitur, sitam in comitatu de Zotmar, item
terram Clementis sine herede decedentis Keztel vocatam, in comitatu de
Zemlyn existentem, praeterea terram Olan, similiter sine herede decedentis

40 etiam Olan vocatam, sitam in comitatu de Borsod, cum omnibus ntilitatibus
et pertinentiis earum ac sub eisdem metis et terminis in quibus ab antea
limitatae fuerant et possessae, eidem Alexandro comiti et suis heredibus
heredumque successoribus donavimus, tradidimus et contulimus perpetuo
possidendas. Ut igitur hae nostrae donationes robur obtineant perpetuae

45 firmitatis nec in aliquo cursu temporum per quempiam possint in irritum
revocari vel retractari, praedicto Alexandro comiti et suis posteris praesentes
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contulimus literas duplicis sigilli nostri munimine roboratas. Datum per
manus magistri Petri dilecti et fidelis nostri aulae nostrae vicecancellarii,
anno domini millesimo ducentesimo sexagesimo octavo.

120.

1268. Stephan junior rex nimmt die Sohne des Laurentius von 5
Bylok and deren direkte Nachkommen enter die servientes regales auf.

Druck: Fejer Codex VII, 3, 55 nach dent Orig. Archiv der Grafen Beth len.
Bethlen Gesch. Darstellung 109. Teutsch u. Firnhaber Sieb. Urkb. I, 91.

Stephanus dei gratia iunior rex Ungariae, dux Transyluaniae omnibus
Christi fidelibus praesens scriptum inspecturis salutem in omnium salvatore. 10

Celsitudo regia et benignitas solet subiectos sibi ad gradum provehere altiorem,
qui fideliter servierunt. Proinde ad universorum notitiam harum serie vo-
lumus pervenire, quod cum Bochou, Bench, Benche et Beth len, filii Laurentii
de villa Bylok, conditionarii nostri scilicet tavernici nostri, qui vulgariter
kurmis tarnuc dicuntur, a pueritiae nostrae temporibus nobis servivissent 15

fideliter et devote, in memoriam etiam inter cetera servitia et fidelitates
eorum, quae exhibuerunt, reducimus per praesentes, quod cum persequen-
tibus parentibus nostris claustra castri Feketehalom adiissemus, Benche
nobiscum intrans castrum praedictum in eodem permanendo, multa et grata
servitia impendit indefesse, quae vix possunt per singula recitari. Praeterea 20
Bochou in Ilsuazeg in conflictu,, quo Henricus palatinus cum duobus filiis
suis captus fuit, servitia et fidelitatis opera pro nobis exercendo, fuit letaliter
vulneratus. Nos itaque in recompensationem servitiorum et fidelitatum eorum
volentes grata vicissitudine eisdem occurrere et respondere [ ] con-
ditionariorum nostrorum seu praedictorum eosdem, et per eos universos 25

posteros ipsorum ab eisdem per directam lineam descendentes [ ] et
simpliciter [ ]i) nostrorum regalium duximus transferendos. Ut igitur

] eisdem a2) [ ] et concessa robur obtineat perpetuae fir-
mitatis nee in aliquo cursu temporum possit vel debeat per quempiam in
irritum revocari vel retractari, praedictis Bochou, Bench et Beth len ac eorum 30
posteritatibus praesentes concessimus literas duplicis sigilli nostri munimine
roboratas. Datum per manus magistri Petri dilecti et fidelis nostri aulae
nostrae vicecancellarii, anno domini rnillesimo ducentesimo sexagesimo octavo.

121.

1268. Stephan junior rex verleiht Alexander, Ban von Sewerin, 35

fur seine Dienste mehrere Besitzungen. Praefatus banus parentibus,
filiis, fratribus, possessionibus ac omnibus bonis et rebus post tergum

') Zu erganzen: in numerum servientium.
2) Hierauf zu ergdnzen: nobis.
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penitus derelictis nobis exhibere non expavit et ad castrum Fekete-
holm vulgo nuncupatum nobiscum intravit ibique nobis genera ser-
vitiorum diversa ad nostrum mandatum exhibuit animo hilari et
iucundo tamquam domino suo naturali. Item primo die quando Con-

s rardus filius Kemyn ad portas castri memorati manu armata auxin°
parentum nostrorum accessisset, praedictus banns cum eodem forti
manu concertavit.

Datum per manus magistri Petri dilecti et fidelis nostri aulae
nostrae vicecancellarii, anno ab incarnationis domini M°CC°LX° octavo.

10 Druck: Wenzel Cod. Arpad. VIII, 196 nach der Bestiitigungsurkunde des
Konigs Ludwig I. von 1365, abgedruckt von TValtherr in Magyar tudom. akad.
evkonyvei VI, 430. Fejer Codex IV, 3, 465. Densusianu Docuinente 339.

122.

1268. Stephan junior rex adelt die Dienstleute des Comes Petrus
15 von Giimor, Pou lca and Barnabas far ihre treuen Dienste specialiter

tempore persecutionis nostrae et miseriae, quando videlicet dura et
crudelis et iniusta persecutio parentum nostrorum de regno nostro
extra terminos regni nostri ad castrum Fekethewhalom fugando in-
trare coarctavit, tandem post exitum ipsius castri Laurencio adver-

20 sario nostro capitali capto et convincto iidera Pouka et Barnabas
unacum domino ipsorum Petro comae videlicet filio Eliae ante omnes
alios nobis occurrerunt ad omne mandatum et praeceptum nostrum
se sine intermissione submittentes, donee ad pacis cum parentibus
nostril devenissemus unionem.

25 Datum per manus magistri Petri dilecti et fidelis nostri aulae
nostrae vicecancellarii, anno domini M°CC°LX° octavo.